UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:             /STTTT-TTBCXB

V/v phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số

quốc gia năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2024

              Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân quận, huyện;

- Cơ quan báo chí thành phố;

- Cổng Thông tin điện tử thành phố.

Sở Thông tin và Truyền thông nhận được Văn bản số 3938/BTTTT-

CĐSQG ngày 20/9/2024 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc phổ cập bộ

nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 (gửi kèm theo),

Hướng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024, Bộ Thông tin và

Truyền thông đã xây dựng bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024

(sau đây gọi tắt là bộ nhận diện) và đăng tải trên Cổng Chuyển đổi số quốc gia tại

địa chỉ: https://dx.gov.vn  (hoặc quét mã QR kèm theo Văn bản số 3938/BTTTT-

CĐSQG),

Để Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 có sức lan tỏa mạnh mẽ tới toàn

xã hội, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị phối hợp, thực hiện các

nội dung sau:

1. Phổ cập, truyền thông bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2024 thông qua việc hiển thị bộ nhận diện trên Cổng thông tin điện tử của cơ quan,

địa phương, trên các bảng điện tử, màn hình công cộng thuộc sự quản lý, các trang

web, ứng dụng di động của các Sở, ngành, địa phương và trên các báo điện tử từ

ngày 01/10/2024 đến ngày 10/10/2024.

2. Đưa bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia vào các ấn phẩm trực tuyến

và trực tiếp của các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia, Ngày Chuyển

đổi số thành phố năm 2024.

3. Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của cơ

quan, địa phương hưởng ứng trên không gian mạng bằng cách thay ảnh đại diện

có kèm khung hình nhận diện (avatar frame) Ngày Chuyển đổi số quốc gia

10.10.2024 từ ngày 01/10/2024 đến hết ngày 10/10/2024 (hướng dẫn tại phụ lục

kèm theo Văn bản số 3938/BTTTT-CĐSQG).

4. Chủ động triển khai các nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch số

191/KH-UBND ngày 19/8/2024 về việc Triển khai Ngày Chuyển đổi số thành

https://dx.gov.vn/

2

phố Hải Phòng năm 2024; chủ trì phát động phong trào thi đua hưởng ứng Ngày

Chuyển đổi số quốc gia năm 2024, các hoạt động, sự kiện hưởng ứng Ngày

Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng năm 2024.

5. Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức Diễn đàn Chuyển

đổi số thành phố Hải Phòng năm 2024 (lần thứ 2) với chủ đề: Chuyển đổi số xanh

- Động lực phát triển kinh tế, xã hội theo Kế hoạch số 217/KH-UBND ngày

16/9/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố.

Đề nghị Quý đơn vị thực hiện các nội dung nêu trên và gửi báo cáo công

tác tuyên truyền về Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp, báo cáo Ủy ban

nhân dân thành phố.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- Cục CĐSQG (để b/c);

- GĐ, PGĐ N.Q.Huy;

- Cổng TTĐT Sở TTTT, Cổng TTTP;

- TTBCXB;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Huy

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-09-23T17:54:23+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Quang Huy<nguyenquanghuy84@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-23T07:36:57-0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-23T07:36:58-0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-23T07:36:59-0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-23T07:37:27-0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!